《证券时报》《证券日报》和巨潮资

讯网（www.cninfo.com.cn）

2023 年 4 月 11 日 《第四届监事会第三次会议决议公告》 2023-009

2023 年 5 月 10 日 《2022 年度股东大会决议公告》 2023-036

2023 年 5 月 25 日 《关于完成工商变更登记的公告》 2023-039

7、控股股东及实际控制人质押事项

披露时间 公告名称 公告编号 信息披露媒体

2023 年 2 月 16

日、2023 年 12 月

9 日
关于股东部分股份质押延期购回的公告 2023-002、2023-072 《中国证券报》《上海证券报》

《证券时报》《证券日报》和巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn） 2023 年 3 月 17

日、4 月 15 日
关于股东股份质押及解除质押的公告 2023-004、2023-025

8、计提减值事项

披露时间 公告名称 公告编号 信息披露媒体

2023 年 4 月 11 日 《关于 2022 年度计提资产减值准备的公告》 2023-020
《中国证券报》《上海证券报》《证券时

报 》 《 证 券 日 报 》 和 巨 潮 资 讯 网

（www.cninfo.com.cn）

9、2022 年股票期权激励计划事项

披露时间 公告名称 公告编号 信息披露媒体

2023 年 8 月 11 日 《第四届董事会第五次会议决议公告》 2023-049

《中国证券报》《上海证券报》《证券时

报》《证券日报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）

2023 年 8 月 11 日 《第四届监事会第五次会议决议公告》 2023-050

2023 年 8 月 11 日
《关于调整 2022 年股票期权激励计划行权价格

及数量的公告》
2023-051

2023 年 8 月 11 日
《关于 2022 年股票期权激励计划第一个行权期

行权条件达成的公告》
2023-052

2023 年 8 月 11 日
《关于注销 2022 年股票期权激励计划部分股票

期权的公告》
2023-053

2023 年 8 月 18 日
《关于 2022 年股票期权激励计划第一个行权期

采用自主行权模式的提示性公告》
2023-056

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

深圳市英维克科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

57

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 75,862,252 17.46%   19,106,745 -9,963,024 9,143,721 85,005,973 14.95%

1、国家持股  0.00%   0.00%

2、国有法人持股  0.00%   0.00%

3、其他内资持股 75,862,252 17.46%   19,106,745 -9,963,024 9,143,721 85,005,973 14.95%

其中：境内法人

持股
 0.00%   0.00%

境内自然人持股 75,862,252 17.46%   19,106,745 -9,963,024 9,143,721 85,005,973 14.95%

4、外资持股  0.00%   0.00%

其中：境外法人

持股
 0.00%   0.00%

境外自然人持股  0.00%   0.00%

二、无限售条件股份 358,734,978 82.54%   111,272,424 13,403,785 124,676,209 483,411,187 85.05%

1、人民币普通股 358,734,978 82.54%   111,272,424 13,403,785 124,676,209 483,411,187 85.05%

2、境内上市的外

资股
 0.00%   0.00%

3、境外上市的外

资股
 0.00%   0.00%

4、其他  0.00%   0.00%

三、股份总数 434,597,230 100.00%   130,379,169 3,440,761 133,819,930 568,417,160 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、报告期内，公司实施完成了 2022 年年度权益分派实施工作，合计转增 130,379,169 股，董事、监事、高管转增部分

按相关规则锁定。

2、报告期内，公司 2022 年股权激励计划部分激励对象实施了股票期权自主行权，共计行权 3,440,761 股。

3、报告期内，已离任的董事、监事、高管的股份变动按规定锁定及解锁。

4、原高级管理人员吴刚先生于 2023 年 12 月 2 日不幸逝世，股份由 75%限售变为 100%限售。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、经公司第四届董事会第三次会议、第四届监事会第三次会议审议通过《关于 2022 年度利润分配及资本公积转增

股本预案的议案》，同意以公司总股本 434,597,230 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 1.90 元（含税）；不

送红股；同时以资本公积金转增股本方式向全体股东每 10 股转增 3 股，共计转增 130,379,169 股，转增股份于 2023 年

5 月 19 日登记完成。

深圳市英维克科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

58

2、经公司召开第四届董事会第五次会议决议、第四届监事会第五次会议审议通过《关于公司 2022 年股票期权激励

计划第一个行权期行权条件达成的议案》。公司为满足条件的激励对象办理了股票期权行权手续，2023 年 8 月 22 日开